Masalah bagi hasil dan partnership telah dibahas oleh Muhammad bin

Hasan Al Syaibani yang hidup pada 132 – 189 AH/750 – 804 AD dalam konteks

perbankan Islam modern.

Konsep bagi hasil yang digambarkan dalam buku Fiqih pada umumnya

diasumsikan bahwa para pihak yang bekerja sama bermaksud untuk memulai

atau mendirikan suatu usaha patungan (joint venture) ketika semua mitra usaha